Ata n.º 31

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de um mil novecentos e noventa e nove, reuniu-se

em Assembleia Geral Ordinária, na sala do júri do Fórum de Marechal Candido Rondon, para a

eleição de nova diretoria do Conselho de Desenvolvimento dos Municípios Lindeiros ao Lago

de Itaipu. Baseado no edital de convocação 002/99. Formada a mesa das autoridades

composta pelo senhor Manuel Kuba, presidente, prefeito anfitrião Ariston Limberger, doutor

Claiton Mario Spinassi, do juiz de Direito da Comarca de Marechal Candido Rondon e diretor

do Fórum, Armando Polita vice-presidente, Lenecir José Benacchio, secretário, Holdi Romer

tesoureiro e o deputado Elio Rusch. O presidente agradece a presença de todos e ao diretor do

Fórum pelo local cedido para a realização da assembleia. Passada a palavra para o prefeito

Ariston Limberger, da mesma forma da mesma forma agradeceu a presença de todos e diz que

se sentiu honrado pela escolha do município de Marechal Candido Rondon para sediar uma

assembleia desta natureza. O secretário Lenecir fez a leitura do edital e das chapas inscritas

sendo que somente uma chapa foi inscrita. Denominada de Unidade efetuou-se a leitura do

artigo onde se estabelece as regras da eleição. Logo após o presidente doutor Manuel Kuba

prosseguiu com o trabalho de eleição da nova diretoria. Ouvido a plenário que se manifestou

favorável à eleição por aclamação. Colocada em votação a chapa única foi eleita por

unanimidade ficando assim composta: Presidente. Silom Schimidt, prefeito de Santa Helena;

Vice-presidente, Ariston Limberger, prefeito de Marechal Candido Rondon, Secretario Vitor

Giacobo, Presidente da Associação Comercial de Marechal Candido Rondon; Vice-secretário

Ricardo Luzetti, Prefeito de Terra Roxa; Tesoureiro Holdi Romer, Vereador de Pato Bragado,

Vice tesoureiro Ana Maria Carlessi, prefeita de Santa Terezinha de Itaipu. Em seguida

prosseguiu-se com a posse da diretoria eleita. Logo após houve o pronunciamento dos eleitos

e das autoridades. Nada mais tendo a tratar encerrou-se os trabalhos e a ata a qual vai ser

assinada pela diretoria que entrega o cargo e pela que ora assume.